

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A
Comiss o de Licita es da Prefeitura Municipal de Pacuj /CE
Ref.: PREG O ELETRONICO N  0603.02/2023-PE

OBJETO: AQUISI O DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZA O DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNIC PIO DE PACUJ /CE.

Identifica o do Licitante:

Raz o Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscri o Estadual: 06.318519-9

Endere o completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N 594 CENTRO TIANGU  CEAR 

Banco: Caixa Economica Federal Ag ncia N.  0785 Conta Corrente n.  1647-4 Opera o: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente na Cidade de Tiangua -Ce.

Fone: (88) 2133-0242

PLANILHA DE PRE OS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PRE�O UNIT. RS	PRE�O TOTAL RS
2	2 - BALDE pl�stico em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo refor�ados, com al�as laterais, capacidade 10 litros. O produto dever� ter etiqueta com a identifica�o, marca d	LUMAR	UNID	516	R\$ 3,95	R\$ 2.038,20
	Valor unit�rio:	Tr�s Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trinta Oito Reais e Vinte Centavos				
3	3 - BALDE pl�stico em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo refor�ados, com al�as laterais, capacidade 20 litros. O produto dever� ter etiqueta com a identifica�o, marca d	MERCONPLAS	UNID	565	R\$ 7,90	R\$ 4.463,50
	Valor unit�rio:	Sete Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Sessenta Tr�s Reais e Cinquenta Centavos				
4	4 - CAIXA T�RMICA DE ISOPOR 60LT	ISOPLAST	UNID	85	R\$ 45,89	R\$ 3.900,65
	Valor unit�rio:	Quarenta Cinco Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Tr�s Mil Novecentos Reais e Sessenta Cinco Centavos				
5	5 - CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA, sobre rodas, em polipropileno, com bolsa em pl�stico na por�o posterior, com 01 balde espremedor dobro 30 lts em polietileno resistente na cor amarelo, lisos interna e ex	BRALIMPIA	UNID	42	R\$ 840,00	R\$ 35.280,00
	Valor unit�rio:	Oitocentos Quarenta Reais				
	Valor total:	Trinta Cinco Mil Duzentos Oitenta Reais				
7	7 - CESTO pl�stico em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, com tampa, paredes e fundo refor�ados, al�as laterais em pl�stico, capacidade 20 litros. O produto dever� ter etiqueta com a iden	LUMAR	UNID	306	R\$ 17,43	R\$ 5.333,58
	Valor unit�rio:	Dezesse Reais e Quarenta Tr�s Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Trezentos Trinta Tr�s Reais e Cinquenta Oito Centavos				
9	9 - DISPENSADOR de liquido em pl�stico, com v�lvula de purga, capacidade de 1000ml, com volume ajustado de 1 a 10ml. Embalagem com dados de identifica�o do produto e marca do fabricante.	PREMISSE	UNID	136	R\$ 24,90	R\$ 3.386,40
	Valor unit�rio:	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Tr�s Mil Trezentos Oitenta Seis Reais e Quarenta Centavos				
11	11 - ESPANADOR DE TUCUM, com cabo de madeira	CRISTAL	UNID	285	R\$ 3,09	R\$ 880,65
	Valor unit�rio:	Tr�s Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Oitenta Reais e Sessenta Cinco Centavos				
14	14 - FILME EM PVC ESTICA VEL., transparente, para embalagem, resistente, dimens�es 28 cm x 30 m.	WYDA	ROLO	715	R\$ 3,09	R\$ 2.209,35
	Valor unit�rio:	Tr�s Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Nove Reais e Trinta Cinco Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



15	15 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, cor amarela ou azul, dimensões mínima 30 x 50, para uso GERAL	UNIÃO TEXTIL	UNID	1.865	R\$ 1,46	R\$ 2.722,90
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Setecentos Vinte Dois Reais e Noventa Centavos				
16	16 - FOSFORO DE MADEIRA, caixa com 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas	GABOARDI	PACOTE	479	R\$ 1,61	R\$ 771,19
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Setecentos Setenta Um Reais e Dezenove Centavos				
17	17 - GUARDANAPO papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 22 x 23 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades	GIRASOL	PACOTE	1.928	R\$ 1,04	R\$ 2.005,12
	Valor unitário:	Um Real e Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cinco Reais e Doze Centavos				
18	18 - INSETICIDA em aerosol não contendo CFCClorofluorcarbono. Embalagem : com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricaç	BAYGON	FRASCO	706	R\$ 6,54	R\$ 4.617,24
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Dezesete Reais e Vinte Quatro Centavos				
24	24 - PÁ PARA LIXO, de plástico com cabo de madeira medido aproximadamente 60cm, coberto com película de plástico.	CRISTAL	UNID	756	R\$ 4,50	R\$ 3.402,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Dois Reais				
25	25 - PALHA DE AÇO PCT 25GRS	VIERIA	PACOTE	9.745	R\$ 1,24	R\$ 12.083,80
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Oitenta Três Reais e Oitenta Centavos				
26	26 - PANO DE CHÃO tipo saco 100% algodão alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm	UNIÃO TEXTIL	UNID	2.455	R\$ 1,69	R\$ 4.148,95
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Cento e Quarenta Oito Reais e Noventa Cinco Centavos				
27	27 - PANO DE PRATO em algodão na cor branca para copa-cozinha dimensões aproximadas de 70 x 40 cm.	UNIÃO TEXTIL	UNID	1.760	R\$ 2,24	R\$ 3.942,40
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Centavos				
28	28 - PANO MULTIUSO antibacterial 60cm x 33cm, 100% fibras de viscoso,látex sintético, embalagem c/ 05 unidades.	VABENE	UNID	1.692	R\$ 2,81	R\$ 4.754,52
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Um Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Setecentos Cinquenta Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos				
31	31 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA não reciclado alta absorção na cor branca, 02 (duas) dobras, largura de 23 cm, comprimento 27 cm. Embalagem: pacote de 1000 folhas.	STAR PAPER	PACOTE	3.605	R\$ 8,79	R\$ 31.687,95
	Valor unitário:	Oito Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Mil Seiscentos Oitenta Sete Reais e Noventa Cinco Centavos				
32	32- PILHA ALCALINA AA tamanho PEQUENA, alcalina, tamanho AA, 1,5 volts. (NACIONAL). Embalagem com 02 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante., AA, 1,5 volts. Embalagem com 02	ELGIN	UNID	945	R\$ 5,19	R\$ 4.904,55
	Valor unitário:	Cinco Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



33	33 - PILHA ALCALINA AAA tipo PALITO (NACIONAL). Embalagem com 04 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ELGIN	UNID	1.215	R\$ 3,29	R\$ 3.997,35
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Trinta Cinco Centavos				
34	34 - PILHA ALCALINA D tamanho GRANDE (NACIONAL). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ELGIN	UNID	915	R\$ 5,48	R\$ 5.014,20
	Valor unitário:	Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quatorze Reais e Vinte Centavos				
35	35 - PILHA ALCALINA tamanho MÉDIA (NACIONAL). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ELGIN	UNID	925	R\$ 8,50	R\$ 7.862,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
36	36 - PORTA PAPEL TOALHA de sobrepor em abs na cor branca, para papel interfolha, capacidade mínima 600 folhas, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do p	NOBRE	UNID	103	R\$ 25,00	R\$ 2.575,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais				
37	37 - RODO para piso com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm	CRISTAL	UNID	1.481	R\$ 4,00	R\$ 5.924,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Vinte Quatro Reais				
41	41 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM capacidade para 30 litros, nas cores cinza, preto ou azul. Embalagem: pacote com 10 unidades.	BRASILEIRINHO	PACOTE	9.100	R\$ 1,49	R\$ 13.559,00
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Quinhentos Cinquenta Nove Reais				
43	43 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM capacidade para 60 litros, nas cores cinza, preto ou azul. Embalagem: pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	3.380	R\$ 9,89	R\$ 33.428,20
	Valor unitário:	Nove Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Três Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais e Vinte Centavos				
44	44 - VASSOURA DE NYLON, com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm	CONDOR	UNID	1.024	R\$ 5,51	R\$ 5.642,24
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Seiscentos Quarenta Dois Reais e Vinte Quatro Centavos				
46	46 - VASSOURA DE PÊLO, com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm	CRISTAL	UNID	1.407	R\$ 6,48	R\$ 9.117,36
	Valor unitário:	Seis Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Cento e Dezesete Reais e Trinta Seis Centavos				
47	47 - VASSOURA DE PIAÇAVA, com cabo de madeira coberto com película de plástico com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm	CRISTAL	UNID	1.268	R\$ 3,99	R\$ 5.059,32
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Cinquenta Nove Reais e Trinta Dois Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



48	48 - VASSOURA para limpeza de vaso sanitário em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CRISTAL	UNID	1.255	R\$ 2,65	R\$ 3.325,75
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Vinte Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				
49	49 - VASSOURÃO GARY 42 furos 1,70 mt. cabo central, material: cerdas piaçava; material do cabo: madeira plastificada, material cepa de madeira; comprimento cepa: 20cm comprimento das cerdas: no mínimo 9	CRISTAL	UNID	1.382	R\$ 10,00	R\$ 13.820,00
	Valor unitário:	Dez Reais				
	Valor total:	Treze Mil Oitocentos Vinte Reais				
50	50 - VELA DE CERA caixa com 12 unidades	SÃO FRANCISCO	CAIXA	465	R\$ 4,90	R\$ 2.278,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Setenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
51	51 - VELA PARA FILTRO possui elemento filtrante, retém particuladas sólidas em suspensão na água tornando-a cristalina. Embalagem individual em saco plástico com dados de identificação do produto.	OASIS	UNID	765	R\$ 7,30	R\$ 5.584,50
	Valor unitário:	Sete Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
52	52 - ÁCIDO MURIÁTICO embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	LIMPA FÁCIL	LITRO	1.104	R\$ 3,10	R\$ 3.422,40
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos				
54	54 - ÁLCOOL HIDRATADO aprox. 92,6 inpm (líquido - uso doméstico) 1000ml, acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses	ITAJÁ	LITRO	2.316	R\$ 6,30	R\$ 14.590,80
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Quinhentos Noventa Reais e Oitenta Centavos				
55	55 - AMACIANTE PERFUMADO, indicado para lavagem de roupas. Embalagem: 2000 ml, amaciante líquido, a base de composto quaternário de amônio, com ação anti-mofo, perfume suave. Embalagem com dados de identif	SAMAR	FRSC	4.802	R\$ 4,20	R\$ 20.168,40
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Vinte Mil Cento e Sessenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
56	56 - DESINFETANTE com ação bactericida e germicida c/ 12 x 1000ml acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a part	MARILUX	CAIXA	2.984	R\$ 26,90	R\$ 80.269,60
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Oitenta Mil Duzentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
68	68 - SABÃO de côco a base de óleo de côco. Embalagem: pacote com 1 kg, contendo 5 tablets de 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e	UNO	QUILOGRAMA	1.750	R\$ 7,09	R\$ 12.407,50
	Valor unitário:	Sete Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Quatrocentos Sete Reais e Cinquenta Centavos				
72	72 - SABONETE EM BARRA 90g com glicerina, com fragrância, acondicionado em embalagem, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto	OLIVER	UNIDADE	1.024	R\$ 1,61	R\$ 1.648,64
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Quarenta Oito Reais e Sessenta Quatro Centavos				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



75	75 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1000ml, acondicionado em embalagem plástica 1000ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produt	ALYNE	LITRO	2.944	R\$ 4,13	R\$ 12.158,72
Valor unitário:		Quatro Reais e Treze Centavos				
Valor total:		Doze Mil Cento e Cinquenta Oito Reais e Setenta Dois Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS RS		Trezentos Noventa Quatro Mil Trezentos Oitenta Seis Reais e Noventa Três Centavos				RS 394.386,93

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de PACUJÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.

CNPJ:

03.562.872./0001-31

Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

CGF

06.318.519-9

cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário

Email:

ditimarlicit@hotmail.com

Contato: (88) 92088662

Tianguá, Ce 05 de Abril de 2023.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário